

# **Grossisten Holding ApS**

Hovedgaden 19, 8860 Ulstrup

CVR-nr. 29 69 56 01

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

---

Bjørn Langer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Grossisten Holding ApS Hovedgaden 19 8860 Ulstrup
	CVR-nr.: 29 69 56 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Langer
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Dattervirksomhed</b>	Langer Biler ApS, Ulstrup
<b>Associeret virksomhed</b>	Langer Export/Engros ApS, Assentoft, 33,3%

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af formueadministration, herunder besidde datterselskaber og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7.725 kr. mod -7.250 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 754.159 kr. mod 965.158 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer at de positive resultater fortsætter.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, der har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.725</b>	<b>-7.250</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	594.837	773.208
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	155.194	199.543
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.488	15.186
Øvrige finansielle omkostninger	-14.227	-16.871
<b>Resultat før skat</b>	<b>755.567</b>	<b>963.816</b>
Skat af årets resultat	-1.408	1.342
<b>Årets resultat</b>	<b>754.159</b>	<b>965.158</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	51.700
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	594.837	452.577
Udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
Overføres til overført resultat	105.322	407.981
<b>Disponeret i alt</b>	<b>754.159</b>	<b>965.158</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.997.011	5.402.174
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	200.000	200.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.197.011</u>	<u>5.602.174</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.197.011</u></b>	<b><u>5.602.174</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	645.722	794.787
	Tilgodehavende selskabsskat	48.666	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>189.926</u>	<u>231.616</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>884.314</u>	<u>1.026.403</u>
	Likvide beholdninger	<u>172.354</u>	<u>24.983</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.056.668</u></b>	<b><u>1.051.386</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.253.679</u></b>	<b><u>6.653.560</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.869.011	5.274.174
5 Overført resultat	839.991	734.669
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.888.002</u></b>	<b><u>6.186.743</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.500	2.500
Selskabsskat	0	152.274
Anden gæld	363.177	312.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>365.677</u>	<u>466.817</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>365.677</u></b>	<b><u>466.817</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.253.679</u></b>	<b><u>6.653.560</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Langer Biler ApS, Ulstrup	100 %	5.997.011	594.837
		<b>5.997.011</b>	<b>594.837</b>

### 2. Kapitalandel i associeret virksomhed

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Langer Export/Engros ApS, Assentoft, 33,3%	33,3 %	1.065.583	465.583
		<b>1.065.583</b>	<b>465.583</b>

<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
-------------------	-------------------

### 3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	5.274.174	5.121.597
Resultatandel	594.837	452.577
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-300.000</u>
	<b>5.869.011</b>	<b>5.274.174</b>

### 5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	734.669	26.688
Årets overførte overskud eller underskud	105.322	407.981
Udloddet udbytte fra datterselskab	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<b>839.991</b>	<b>734.669</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	52.900	0
Udloddet udbytte	-52.900	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>54.000</u>	<u>52.900</u>
	<b><u>54.000</u></b>	<b><u>52.900</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparterne i datterselskabet Langer Biler ApS er stillet til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
